
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

вО 2015 г. № ЖМЗ

О внесении изменений в Методику расчета норматива 
финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности в городе Рязани, утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4162

В целях определения порядка расчета норматива финансового обеспечения 

предоставления детям дополнительного образования художественно-эстетической 

направленности в городе Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, постановлением 

администрации города Рязани от 09.02.2015 № 440 «О делегировании отдельных 

полномочий главы администрации города Рязани заместителю главы администрации 

Мастюковой Т.В.», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Методику расчета норматива финансового обеспечения предоставления 

детям дополнительного образования художественно-эстетической направленности в городе 

Рязани, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4162 

«Об утверждении Методики расчета норматива финансового обеспечения предоставления 

детям дополнительного образования художественно-эстетической направленности в городе 

Рязани», следующие изменения:

1.1. В разделе «II. Нормативно-правовая база Методики»:

1.1.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 04.07.2014 №41 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы 

образовательных организаций дополнительного образования детей»;».

1.1.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:



«- приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013 

№ 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;».

1.1.3. После абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«- приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 

№ 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы 

за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной 

нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре»;».

1.2. В разделе «IV. Расчет норматива финансового обеспечения предоставления детям 

дополнительного образования художественно-эстетической направленности в городе 

Рязани» абзацы четырнадцатый, пятнадцатый, шестнадцатый изложить в следующей 

редакции:

«В учреждениях дополнительного образования художественно-эстетической 

направленности действует дифференцированное нормирование труда педагогических 

работников:

- норма часов педагогической работы 24 часа в неделю за ставку заработной платы 

устанавливается концертмейстерам;

- норма часов учебной (преподавательской) работы 18 часов в неделю за ставку 

заработной платы устанавливается преподавателям, осуществляющим образовательную 

деятельность по дополнительным общеобразовательным программам в области искусств.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие 

с 10 марта 2015 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Заместитель главы администрации Т.В.Мастюкова


